
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 47
DEL 17.06.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI 
COLLABORAZIONE AUTONOMA.

L’anno   duemiladieci   addì  17  del mese di  GIUGNO  alle ore  20,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI 
        COLLABORAZIONE AUTONOMA.

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco;

VISTO l’art.  3,  comma  56,  della  legge  244/07,  il  quale  dispone  che  con  il  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, di cui alla D.G.C. n. 32 in data 4.7.2003 sono fissati i 
limiti, i criteri e le modalità per l’affidamento di incarichi di collaborazione, di studio o di ricerca, 
ovvero di consulenze, a soggetti estranei all’amministrazione e che con il medesimo regolamento è 
fissato il limite massimo della spesa annua per gli incarichi e consulenze;

DATO  ATTO  che  si  rende  ora  necessario  procedere  all'approvazione  del  Regolamento  per 
l'affidamento di incarichi individuali di collaborazione autonoma;

VERIFICATO  che  con  D.C.C.  n.  19  del  17.06.2010  sono  stati  fissati  i  criteri  generali  cui 
l'approvando Regolamento è conformato;

RILEVATA la competenza dell'Esecutivo in merito alla presente proposta deliberativa;

VISTA l’allegata proposta di Regolamento, composta da nr. 9 articoli;

PRESO ATTO che a riguardo della presente proposta è stato richiesto il parere della competente 
Commissione consigliare, che si è espressa favorevolmente al riguardo;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio interessato, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta;

CON  VOTI favorevoli unanimi, espressi  nei modi di Legge,

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  il  Regolamento  per  l'affidamento  di  incarichi  individuali  di  collaborazione 
autonoma, composto da n. 9 articoli  che, pur non materialmente allegato, è parte integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione. 

DI  DARE ATTO che,  a cura del  Servizio  Segreteria,  il  presente Regolamento  sarà pubblicato 
all'Albo Pretorio e sul Sito internet del Comune, per la pubblicità legale di rito.

DI  DARE  ATTO  che  la  sua  entrata  in  vigore  coinciderà  con  la  fine  del  periodo  legale  di 
pubblicazione,  ovvero  a  far  data  dal  trentesimo  giorno  successivo  alla  sua  registrazione  e 
pubblicità.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  47  del  17.06.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 531

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

24.06.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 24.06.2010
IL MESSO

Muzio Elisabetta

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 17.06.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


